ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2018 - PR 8/20188/201816/02/2018Folha:  1/3OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 3 de Abril de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas a manutenção dosprogramas e serviços atendidos pela Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos tres dias do mês de abril de 2018, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira e asua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 08/2018/FMS - Edital de Pregão Presencialnº 04/2018/FMS.A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, dasempresas proponentes: DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI - (2209), EFETIVEPRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, (2476), METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALARLTDA (5223), ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328), JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA(7650).Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se emseguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos membros presentes, sendoconstatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estandoclassificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se entãopara a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referênciaconstantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2476 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho G (adulto) - para cintura de115 a 150 cm e peso de 70 a 90 kg. UN 60.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,79    47.400,00   4 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho P (adulto) - para cintura de50 a 80 cm e peso de 30 a 40 kg. UN 15.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,62    9.300,00   8 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho P (infantil) - até 7,5 kg UN 5.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,28    1.400,00   Total do Participante --------> 58.100,00   _________________________ItemParticipante: Especificação5223 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho M (adulto) - para cintura de80 a 115 cm e peso de 40 a 70 kg. UN 20.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,74    14.800,00
Total do Participante --------> 14.800,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2018 - PR 8/20188/201816/02/2018Folha:  2/3ItemParticipante: Especificação6328 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho XG (adulto) - para cinturade 120 a 165 cm e peso acima de 90 kg. UN 60.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,93    55.800,00   5 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho GG (infantil) - de 12 a 15 kg UN 10.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,42    4.200,00   6 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho G (infantil) - de 9 a 12,5 kg UN 5.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,33    1.650,00   7 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho M (infantil) - de 6 a 9,5 kg UN 5.000,00  DESCARPACK 0,0000 0,30    1.500,00   9 Fralda descartável - tecnologia anti odor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras anti vazamento eformato anatômico, hipoalergênica e dermatologicamentetestada, com fitas adesivas reposicionáveis que garantam oajuste ideal ao corpo. Tamanho RN (infantil) - de 2 a 4,5 kg UN 5.000,00  ANJINHO 0,0000 0,60    3.000,00   Total do Participante --------> 66.150,00   _________________________Total Geral ----------------------> 139.050,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierELIZETE MARQUES Joaçaba,  3  de  Abril  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:GIOOVANI LOUREIRO DA SILVEIRA - ................................................................. - RepresentanteADALBERTO LUIZ REESE - ................................................................. - RepresentanteARISTORIDES MENDES FILHO - ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2018 - PR 8/20188/201816/02/2018Folha:  3/3Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:ROBERTO ANTONIO TESSARO - ................................................................. - RepresentanteWILIAN IURI MARANGONI - ................................................................. - RepresentanteALESSANDRA BIAZOLLO - ................................................................. - EQUIPE DE APOIOVALDINEIA GISELE BATISTA DA COSTA - ................................................................. - EQUIPE DE APOIO